
Stránka 1 z 4 

 

Číslo dodatku smlouvy objednavatele: 000333 11 10 
Číslo smlouvy objednavatele: 000333 00 10 

 

Dodatek č. 11 

 
ke smlouvě č. 000333 00 10 o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

Zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
OR: MS Praha, sp. zn. oddíl B, vložka 847 
(dále jen „Objednatel“) 
a 

METROPROJEKT Praha a.s.  
Se sídlem: I. P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 

Zastoupená: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

 Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
IČO:  45271895 

DIČ: CZ45271895 – plátce DPH 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
OR: MS Praha, sp. zn. Rg. B, vložka 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavírají Dodatek č. 11 ke Smlouvě 000333 00 10 (dále jen „Dodatek“), 
 

která byla uzavřena mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 7. 6. 2010, a to na základě 
zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro územní a 
stavební řízení a výkon autorského dozoru na stavbu - Výstavba trasy I. D metra v Praze (dále jen 
„veřejná zakázka“), a kterou se zavazují zhotovitel k provedení díla a objednatel k převzetí a zaplacení 
za jeho provedení za níže uvedených podmínek. 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

Preambule 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

Tento Dodatek je nezbytné uzavřít na základě zpracovaných a všemi zúčastněnými schválených „Studií 
DPP - podzemní části“ projektu výstavby „Metro I. D“ pro oblasti stanic metra Nemocnice Krč a Nádraží 
Krč, jejichž předmětem byla koordinace projektu metra I. D v daných lokalitách se současnými 
požadavky vlastníků dotčených pozemků, předpokládající budoucí developerskou výstavbu v okolí 
stanic metra Nádraží Krč a Nemocnice Krč.  
Bez této koordinace by nebylo možné dosáhnout stažení podané žaloby vlastníků pozemků na vydané 
Územní rozhodnutí v právní moci a bez které by rovněž nedošlo k dalším nezbytným dohodám o 
vzájemném vypořádání vlastnických vztahů a uzavření Dohod navazujících na již dříve uzavřené, anebo 
nově připravované Dohody, které jsou všemi zúčastněnými ústně schválené a připravené k následnému 
schválení a podpisům statutárními orgány HMP, Objednatel s vlastníky pozemků. 
 
Za tímto účelem hodlá Objednatel postupovat dle ujednání, která budou vyplývat z připravované 
„Dohody navazující na Iniciální rámcovou dohodu o koordinovaném postupu v rámci projektu Metro I. D 
a okolí výstavby v lokalitě Praha - Krč“ - týká se lokality Nemocnice Krč, a dále se týká lokality Nádraží 
Krč, a to samostatnou a všemi zúčastněnými odsouhlasenou a schválenou novou Dohodou pro oblast 
stanice metra Nádraží Krč. 
 
Podle „Dohod“, zmíněných v předchozím odstavci, se DPP mimo jiné zavazuje svým smluvním 
partnerům zadat do dvou měsíců od účinnosti těchto „Dohod“ pokyn projektantovi (METROPROJEKT 
Praha a.s.) ke zpracování změn stavební dokumentace v daných lokalitách, nezbytných pro podání 
žádosti o změnu pro stavební povolení (případně dokumentace pro změnu Územního rozhodnutí, bude-
li to nezbytné). 
 
Dalším důvodem nezbytné změny projektové dokumentace pro Stavební povolení a následnou realizaci 
projektu Metro I. D je rozhodnutí Rady hlavního města Prahy, které svým usnesením č. 1693 ze dne 18. 
7. 2017 vzalo na vědomí výsledky „Studie variantního fázování výstavby trasy metra I. D“ o postupu 
výstavby trasy metra I. D po úsecích Pankrác - Olbrachtova - Nemocnice Krč - Nádraží Krč - Nové 
Dvory a dále do stanice Depo Písnice, které mají zásadní dopad zejména do změny způsobu ražeb 
traťových tunelů v úseku Pankrác - Nové Dvory.  
 
Jedná se tedy o zásadní změny projektové dokumentace a zásadní změny realizace a postupu 
výstavby metra I. D, stanic metra a mezistaničních úseků v rozsahu dokumentace pro Stavební řízení, 
resp. Územní rozhodnutí, které nebylo smluvními stranami při vynaložení veškeré odborné péče možné 
jakkoliv předvídat v době uzavírání Smlouvy v roce 2010.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o činnosti bezprostředně související s předmětem této výše uvedené 
Smlouvy a vzhledem k tomu, že zhotovitel je vlastníkem autorských práv dle §2, odst. 1 Zákona 
č.121/200Sb., nelze tedy zadat dodatečný předmět plnění jinému subjektu. 

 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM. 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

I. Změna Smlouvy 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy, ve znění dodatků č. 1 až 10: 

1. článek II. Předmět plnění se rozšiřuje o provedení dalších níže uvedených služeb a 
článek se doplňuje o následující body: 

 
2.14.  SOD 11 Pankrác D a SOD 13 Olbrachtova, změna DSP 

2.15. SOD 14 Olbrachtova - Nádraží Krč, změna DSP 

2.16. SOD 15 Nádraží Krč, změna DSP  
2.17. SOD 16 Nádraží Krč - Nemocnice Krč, změna DSP 

2.18. SOD 17 Nemocnice Krč, změna DSP 

2.19. SOD 18 Nemocnice Krč - Nové Dvory, změna DSP 

2.20. SOD 19 Nové Dvory, změna DSP 

2.21. Aktualizace EIA pro úsek Pankrác D - Nové Dvory 

 

Poznámka:  
U položek 2.16. SOD 15 Nádraží Krč a 2.18 SOD 17 Nemocnice Krč se řešení stanic mění 
podstatně - již oproti vydané DÚR.  
U položek 2.14, 2.15, 2.17, 2.19 a 2.20 se řešení mění pouze oproti vydané DSP. 

 

2. článek IV. Termíny a místo plnění, předání a převzetí smlouvy o dílo se doplňuje o nový 
bod 4.2.3. ve znění: 
Služby dle bodů 2.14. - 2.18. budou poskytovány ve lhůtách uvedených v příloze A), která je 
nedílnou součástí dodatku č. 11 ke smlouvě a stává se přílohou č. 9 smlouvy. 
 

3. článek V. Cena za dílo bod 5.1. se upravuje a nově zní: 
Úhrnná cena za služby dle dodatku č. 11   32 728 500 Kč 

Cena díla před uzavřením dodatku č. 11    524 173 278 Kč 

Maximální cena díla při vyčerpání celého úhrnného rozsahu 556 901 778 Kč 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Pro úplnost smluvní strany konstatují, že pro ceny služeb dle dodatku č. 11 ke smlouvě se 

vylučuje aplikace bodu 7.9. smlouvy, upravující indexaci cen koeficientem inflace, cena služeb 
dohodnutá dodatkem č. 11 ke smlouvě tak nemůže být postupem dle bodu 7.9. smlouvy 
navýšena.    
 

4. článek VII. Platební podmínky smlouvy o dílo se doplňuje o nový bod 7.12. ve znění: 
7.12 Služby (plnění) dle bodů 2.14. - 2.21. budou pro každý bod fakturovány samostatně po 

jeho ukončení a to po řádném a včasném protokolárním předání plnění. Výše ceny a tedy 

fakturace pro každou ze služeb dle bodů 2.14. - 2.21. je uvedena v příloze A) dodatku č. 11 ke 
smlouvě. 

 

5. článek XII. Závěrečná ustanovení odst. 12.3. se doplňuje o nový bod ve znění: 
i) příloha č. 9 – Trasa metra I. D, změny DUR a DSP pro úsek Pankrác - Nové Dvory 

 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha A) obsahující termíny plnění a cena služeb 
dle tohoto Dodatku, která se stává součástí Smlouvy jako Příloha č. 9.  



Stránka 4 z 4 

 

 

II. Závěrečná ujednání 
 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 
 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel rovněž jedno vyhotovení. 
 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek včetně původní smlouvy bude zveřejněn 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené ve smlouvě i v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Zároveň bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je 

povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění 
této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 

Příloha A): příloha č. 9 – Trasa metra I. D, změny DUR a DSP pro úsek Pankrác - Nové Dvory 

 

V Praze dne: V Praze dne:  

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

     

 

 

……………………………………… ……………………………… 

Mgr. Martin Gillar Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
 

 

 

 

……………………………………… ………………………………… 

Ing. Ladislav Urbánek   Ing. Vladimír Seidl 
místopředseda představenstva místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
 


